; (do Uicãpa“A PREFEITURA MUNICIPAL DE Gs EN
4

q /

i /
F “/ À

f v Ê&Guaiúba q)
PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 09.001/2024-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOSSERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS URBANAS DO MUNICIPIO
DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE.

A Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE, por intermédio da Presidente da Comissão Central de
Licitação e Pregão, de acordo com as condições estabelecidas na Tomada de PreçosSupracitada, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve
retificação no PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO PROJETO BÁSICO e noCRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, conforme em anexo, que resultaram na alteração do
valor global estimado e na data de recebimento e abertura dos envelopes com os documentosde habilitação e propostas de preços do processo em epígrafe, conforme abaixo:

1.0 - DO ANEXO | DO EDITAL - PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO
PROJETO BÁSICO E NO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Conforme alterações em anexo.

2.0 — DO EDITAL.

2.1 - Onde se lê:

A despesa estimada da ordem de R$ 2.010.848,00 (Dois milhões, dez mil, oitocentos equarenta e oito reais), e correrá à conta da dotação orçamentária da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO do Município de Guaiúba/CE, com recursos previstos na
seguinte classificação: Atividade: 0901.15.451.0018.1.039 — Pavimentação e Recuperação devias e logradouros públicos/ Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 — ObraseInstalações. Fontede Recursos: 1701000000 — Outros Convênios do Estado.

Leia se agora:
A despesa estimada da ordem de R$ 2.010.847,59 (Dois milhões, dez mil, oitocentos e
quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), e correrá à conta da dotação
orçamentária da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO do Município de
Guaiúba/CE, com recursos previstos na seguinte classificação: Atividade:
0901.15.451.0018.1.039 — Pavimentação e Recuperação de vias e logradouros públicos/Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações. Fonte de Recursos: 1701000000 —
Outros Convênios do Estado.

Guaiúba/CE, 01 de março de 2024.

NF E id
Rencluada silea, ogalloisROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES

PRESIDENTE DA CCLP

AME —=— 2COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, nº 53 — Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016